
 Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka 
 Brno, Botanická 70, příspěvková organizace 

  
Botanická 70,  Brno - 602 00   |   tel.: 541 212 176   |   kancelar@sgldbrno.cz  |   www.sgldbrno.cz   |   IČO: 005 67 582 

        VNITŘNÍ SMĚRNICE č. 5 
 
 

 

Provozní řád domova mládeže 
 

Č.j:  SG/900/2024 nahrazuje SG/758/2015 Účinnost: od  1. 9. 2024 
Pedagogická rada projednala dne: 30.8.2024 
Vypracoval:  Mgr. Radek Klimeš, ředitel školy 
Schválil:  Mgr. Radek Klimeš, ředitel školy  

 
 

 
I. Údaje o zařízení 

Druh hospodaření organizace: příspěvková organizace  
Odpovědná osoba: Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Brno, Botanická 70  
Ředitel gymnázia: Radek Klimeš 
IZO: 108028453 
tel.: (+420) 541 212 176 
fax:  05/41240386 
 
Typ zařízení: domov mládeže 
Kapacita míst:    33 lůžek 
Provoz zařízení: Pravidelně v době pracovního týdne od neděle (19.00 hod) do pátku (16.00 hod.),  

soboty (9.00 hod) nepravidelně. 
 

II. Prostorové podmínky 
Počet pokojů: 9 
Průměrná plocha pokoje : 22 — 26 m² 
Sociální zařízení:  
Počet sprch: 8 (4 hoši, 4 dívky ve společných umývárnách na jednotlivých patrech) 
Počet WC: 7 (3 hoši + 3 pisoáry, 4 dívky, ve společném soc. zařízení na jednotlivých patrech ) 
Další prostory: kulturní místnost a studovna 
izolační pokoj    5,90 m² 
místnost pro manipulaci s ložním prádlem cca  6,7  m²  
místnost pro uklízečku cca 6 m² 
kuchyňka s mikrovlnou troubou, teplou vodou cca 5,90 m² , varnou konvicí 
sušárna cca 5,30 m² 
 

III. Režim dne 
  6.00 budíček 
  6.00  -   6.45 osobní hygiena, úklid 
  6.00  - 10.00 snídaně, odchod na trénink či do školy 
  7.00  -   9.40 vyučování, na DM kontroly pokojů a jejich bodování 
10.00 -  12.30 trénink 
11.00 -  13.45 oběd odpolední odpočinek 
13.25 -  15.00 odpolední vyučování 
15.30 -  17.30 trénink 



 Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka 
 Brno, Botanická 70, příspěvková organizace 

  
Botanická 70,  Brno - 602 00   |   tel.: 541 212 176   |   kancelar@sgldbrno.cz  |   www.sgldbrno.cz   |   IČO: 005 67 582 

18.00 -  19.00 večeře, osobní volno (vycházka) 
19.00 -  21.30 studium, úklid 
21.30 -  22.00 osobní hygiena 
22.00 -    6.00 večerka, noční klid 
 
V případě pozdějšího ranního začátku vyučování se posouvá budíček. Úterý a čtvrtek má speciální 
režim vyučování: 7.00 - 12.30 hod a 13.25 - 15.00 hod 
Úklid prostoru DM: 
V budově je úklid zajišťován každodenně uklízečkou. 
 
Úklid sociálních zařízení: 
Každý den je prováděn běžný úklid, ošetření stěn umýváren je prováděn 2 - 4x ročně dle potřeby. 
Použité čistící prostředky : Savo, Domestos, Jar a jiné dezinfekční a čistící prostředky. Za úklid na 
DM zodpovídá paní Ivana Veselá. 
 
Volnočasové aktivity v režimu dne: 
Návštěvy kulturních akcí, osobní nákupy, vycházky, taneční hodiny, vědomostní soutěže, sportovní 
a hudební pořady, studijní doba, jiné akce společensko - kulturního charakteru. 
 

IV. Podmínky pohybové výchovy a otužování 
Prostory pro cvičení: tělocvična, posilovna, hřiště, hala 
Tělovýchovné aktivity jsou závislé na sportovních specializacích ubytovaných a jejich 
individuálním tréninkovým procesem. Vlastní možné aktivity doplňují sportovní přípravu ve výše 
uvedených prostorách dle organizace režimů těchto zařízeních a možnostech jejich zařazení v 
režimu dne. 
 

V. Režim stravování včetně pitného režimu 
Stravování: 
Ubytovaní žáci se stravují ve školní jídelně, která je součástí budovy. 
Výdej jídla: 
snídaně:   6.00 – 10.00 hod  
oběd:      11.00 – 13.45 hod 
večeře:   18.00 – 19.00 hod 
 
Placení stravy: 
Strava je placena převodem na účet nebo v hotovosti u výdeje stravenek u paní Ireny Dvořákové.  
V budově školy jsou umístěny automaty pro možnost nákupu potravin a nápojů doplňkového 
sortimentu. Pitný režim je zajištěn při výdeji jídla (čaj,ovocné extrakty a ochucené mléko). Nápoje 
lze uchovávat v ledničce na DM.  
 

V. Způsob zajištění výměny a skladování prádla. 
 

Četnost:             1x za čtrnáct dnů 
Místo:                 určená místnost pro tuto činnost. Prádlo je uskladňováno v uzamykatelných 
skříních 
Místo praní:     smluvní zařízení prádelny 
Zodpovídá:         Ludmila Jankotová 
 
V Brně: 1. 9. 2024     Mgr. Radek Klimeš – ředitel školy 



 Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka 
 Brno, Botanická 70, příspěvková organizace 

  
Botanická 70,  Brno - 602 00   |   tel.: 541 212 176   |   kancelar@sgldbrno.cz  |   www.sgldbrno.cz   |   IČO: 005 67 582 

 
 
 
 
 


